
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA  

 

ORGANIZÁTOR: TOP EXPO CZ, Jana Masaryka 28, Praha 2, tel.: +420 246 032 771‐3, www.top‐expo.cz

12. ROČNÍK CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE MÁ SVÉ VÍTĚZE! 

  Betlémská kaple se opět stala místem setkání elity české vědy a praxe!   
               Vyhlášení vítězů 12. ročníku tradiční celostátní soutěže 

proběhlo 11. 11. 2014 v Praze. 
 
Počtem přihlášených, ale hlavně kvalitou přihlášek pro hodnocení poroty 
tento ročník ještě zvýšil atraktivnost prestižní a tradiční soutěže, v níž 
poměřily svůj potenciál nejlepší české projekty, stavby a inovace. Vznikly 
tak další vzory hodné následování pro snížení spotřeby energie a využití 
inovací v praxi výrazně napomůže energetické efektivitě ČR. 
 

Soutěž má od roku 2002 samostatnou STUDENTSKOU KATEGORII: 

 

Koná se pod záštitou rektorů: 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Studentská kategorie je vyhlašována k podpoře studia technických oborů 
na vysokých školách v České Republice. Ročník 2013 byl dotován cenami 
v celkové výši 170 000 Kč a byl obeslán 30 kvalitními přihláškami. 
 

   GENERÁLNÍ PARTNER          HLAVNÍ PARTNEŘI                   PARTNER 

 

                                



ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA  

 

ORGANIZÁTOR: TOP EXPO CZ, Jana Masaryka 28, Praha 2, tel.: +420 246 032 771‐3, www.top‐expo.cz

 
POROTA 12. ROČNÍKU SOUTĚŽE PRACOVALA VE SLOŽENÍ: 

 
Ing. Irena Plocková – předsedkyně 

 Ing. arch. Pavel Šmelhaus 
 Ing. Jiří Labudek 
 Ing. Judita Naňková 
 Ing. Pavel Sitný 
 Doc. Ing. Karel Noháč, Ph.D. 

 
VEČEREM PROVÁZEL zkušený moderátor pan PŘEMYSL ČECH 
    

   
 
 
SLAVNOSTNÍHO VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ se zúčastnili: 
 

 Zdeněk Škromach, úřadující předseda Senátu Parlamentu České republiky 
 Pavel Bělobrádek, vicepremiér ČR pro vědu, výzkum a inovace 
 Eva Syková, senátorka a významná česká vědkyně 
 Eduard Muřický, náměstek pana ministra Mládka pro průmysl 
 Vladislav Smrž, ředitel sekce ministra životního prostředí 
 Zdena Pikešová, vrchní ředitelka úřadu ministryně pro místní rozvoj 
 Jiří Nouza, náměstek primátora hl. města Prahy pro infrastrukturu a ŽP 
 Petr Valdman, ředitel Státního fondu životního prostředí   
 Dagmar Kuchtová, generální ředitelka Svazu Průmyslu ČR 
 Josef Fiřt, předseda poradního týmu TOP ENERGY 
 Irena Plocková, předsedkyně poroty soutěže STUDENT ČEEP 
 Jan Kanta, předseda poroty 12. ročníku soutěže ČEEP 
 Petr Konvalinka, rektor ČVUT v PRAZE 
 Petr Štěpánek, rektor Vysokého učení technického v BRNĚ 
 Ivo Vondrák, rektor Vysoké školy báňské – Technické Univerzity OSTRAVA 
 Zdeněk Kůs, rektor Technické univerzity LIBEREC 
 Miroslav Šimandl, prorektor pro výzkum a vývoj ZČU v PLZNI 

 



ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA  

 

ORGANIZÁTOR: TOP EXPO CZ, Jana Masaryka 28, Praha 2, tel.: +420 246 032 771‐3, www.top‐expo.cz

 Jan Řezníček, proděkan pro pedagogickou činnost Fakulty strojní ČVUT v PRAZE 
 Karel Kabele, vedoucí katedry TZB Fakulty stavební ČVUT v PRAZE 
 Aleš Laciok, pověřený představenstva ČEZ  
 Petr Holubec, v zastoupení Pavla Elise, předsedy představenstva PRE 
 Jaroslav Vích, ředitel společnosti ENVIROS  
 Lucie Melicharová Jandová, marketingová ředitelka společnosti ABB  
 Jan Vrátník a Ladislav Dvořák, za společnost ERSTE CORPORATE BANKING 
 Robert Mikeš, marketingový ředitel divize WEBER společnosti ST. GOBAIN 
 Petr Bayer, šéfredaktor magazínu SKYPAPER 

 
STUDENTSKÁ KATEGORIE 

 
CENU REKTORA ČVUT v Praze a šek v hodnotě 10 000 Kč  
získal Ing. Jiří Novák z ČVUT Praha  
za projekt „Pasivní střešní nástavba na panelový dům“. 

                  
 
CENU REKTORA VUT v Brně a šek v hodnotě 10 000 Kč  
získal Ing. Petr Šot z VUT v Brně za projekt „Ověření tepelně reflexních vlastností 
termoreflexních fóliových izolací“. 

  
Cenu osobně předal rektor univerzity, pan Petr Štěpánek 

 



ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA  

 

ORGANIZÁTOR: TOP EXPO CZ, Jana Masaryka 28, Praha 2, tel.: +420 246 032 771‐3, www.top‐expo.cz

 
 
CENU Vysoké školy báňské - TU v Ostravě a šek v hodnotě 10 000 Kč  
získal Ing. Zdeněk Šmída z VŠB – TU v Ostravě za projekt  
„3D numerický výpočet proudění v kompletním stupni experimentální parní turbíny 
T1MW vliv geometrie a proudových parametrů na účinnost“. 
 

   
Cenu osobně předal rektor univerzity, pan Ivo Vondrák  
 
 
 
 
CENU REKTORA Technické Univerzity Liberec a šek v hodnotě 10 000 Kč 
získala Ing. Ladislava Hešnaurová z TU v Liberci za projekt  
„Ekonomické zhodnocení vybraného nástroje politiky životního prostředí“. 
 

 
 
Cenu osobně předal rektor univerzity,  
pan Zdeněk Kůs 
 

 



ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA  

 

ORGANIZÁTOR: TOP EXPO CZ, Jana Masaryka 28, Praha 2, tel.: +420 246 032 771‐3, www.top‐expo.cz

 
 
 
CENU REKTORKY Západočeské univerzity Plzeň a šek v hodnotě 10 000 Kč 
získal Ing. Jan Kačmár ze ZČU v Plzni za projekt  
 „Návrh zařízení na ekologizaci provozu Ostrovské teplárenské, a.s.“. 

  
Cenu v zastoupení rektorky univerzity, paní Ilony Mauritzové předal  
prorektor pro výzkum a vývoj, pan Miroslav Šimandl 
 
 
 
 
CENU DĚKANKY Fakulty stavební ČVUT v Praze a šek v hodnotě 5000 Kč  
získal Bc. Josef Hoffmann z ČVUT v Praze za projekt „Pasivní rodinný dům 
Praha 6 – Suchdol“. 

    
Cenu v zastoupení děkanky, paní Aleny Kohoutkové předal vedoucí katedry TZB 
na ČVUT v Praze, pan Karel Kabele 
 

 



ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA  

 

ORGANIZÁTOR: TOP EXPO CZ, Jana Masaryka 28, Praha 2, tel.: +420 246 032 771‐3, www.top‐expo.cz

 
 
 
CENU DĚKANA Fakulty strojní ČVUT V PRAZE a šek v hodnotě 5000 Kč 
získal Václav Novotný z ČVUT v Praze za projekt  
„Absorpční tepelný oběh pro využití nízkopotenciálního tepla“. 
 

  
Cenu v zastoupení rektora univerzity, pana Michaela Valáška předal 
proděkan, pan Jan Řezníček 
 
 
 
 
CENU ABB a šek v hodnotě 20 000 Kč  
získal Bc. Michal Mázl z VUT v Brně za projekt DOMOV +  

 
Cenu v zastoupení ABB předala paní ředitelka Lucie Melicharová Jandová 
 
 

 



ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA  

 

ORGANIZÁTOR: TOP EXPO CZ, Jana Masaryka 28, Praha 2, tel.: +420 246 032 771‐3, www.top‐expo.cz

 
 
 
 
CENU ERSTE Corporate Banking a šek v hodnotě 20 000 Kč  
získala Bc. Barbora Čížová z VUT v Brně 
za projekt Energetická náročnost čistíren odpadních vod. 

  
Cenu v zastoupení ERSTE předal manažer strategických projektů, pan Jan Dvořák 
 
 
 
 
CENU Saint-Gobain, divize Weber a šek v hodnotě 10 000 Kč  
získal Bc. Michal Mázl z VUT v Brně za projekt: „Pasivní bytový dům Dubňany“. 
 

  
Cenu v zastoupení WEBER předal ředitel, pan Robert Mikeš 
 
 
 
 
 
 
 

 



ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA  

 

ORGANIZÁTOR: TOP EXPO CZ, Jana Masaryka 28, Praha 2, tel.: +420 246 032 771‐3, www.top‐expo.cz

CENU ENVIROS -  3. MÍSTO a šek v hodnotě 10 000 Kč  
získal Ing. Jiří Novák z ČVUT v Praze za projekt „Pasivní střešní nástavba na 
panelový dům G57“. 

                       
 
CENU ENVIROS - 2. MÍSTO a šek v hodnotě 20 000 Kč  
získal Bc. Tomáš Adamec z ČVUT v Praze za práci „Optimalizace chladících 
technologií v supermarketových aplikacích“. 
 
CENU ENVIROS - 1. MÍSTO a šek v hodnotě 30 000 Kč  
získal Ing. Zdeněk Šmída z VŠB – TU v Ostravě za práci  
„3D numerický výpočet proudění v kompletním stupni experimentální parní turbíny 
T1MW vliv geometrie a proudových parametrů na účinnost“. 

   
 

Cenu ENVIROS osobně předal pan ředitel 
Jaroslav Vích společně s předsedkyní poroty, 
paní Irenou Plockovou. 
 
V závěru předávání cen studentům potvrdili 
všichni zástupci stávajících patronů zájem 
v podpoře této aktivity pokračovat. 

 

 



ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA  

 

ORGANIZÁTOR: TOP EXPO CZ, Jana Masaryka 28, Praha 2, tel.: +420 246 032 771‐3, www.top‐expo.cz

 

Slavnostní chvíle jistě umocnila skutečnost, že TITULY VÍTĚZŮM ČEEP 2013 předali:  
pan Zdeněk Škromach, úřadující předseda Senátu Parlamentu České republiky a 
pan Pavel Bělobrádek, vicepremiér České republiky pro vědu, výzkum a inovace. 
  

    
 
Po předání diplomů  a skleněných artefaktů  do rukou vítězů  společně  
vyhlásili  další - již  13. ročník soutěže, k čemuž se ve svých projevech  
př i  předávání CEN VYPISOVATELŮ  př ipojili  i  zástupci MPO, MŽP a MMR. 

 



ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA  

 

ORGANIZÁTOR: TOP EXPO CZ, Jana Masaryka 28, Praha 2, tel.: +420 246 032 771‐3, www.top‐expo.cz

  
DĚKUJEME MEDIÁLNÍM PARTNERŮM 

 

                                         

 

                                                     

 

                                                                           

 

                                        

 

       

 
 
 

PŘEJEME VÁM HODNĚ ÚSPĚCHŮ A DOBRÝCH NÁPADŮ!  
 TĚŠÍME SE NA VÁS I VAŠE PŘIHLÁŠKY  

DO 13. ROČNÍKU SOUTĚŽE 
 
 

   PARTNER VAŠEHO ÚSPĚCHU 

 


